



GŁOS CZTERNASTKI

OD REDAKCJI

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Pani Pauli Ilkiewicz, w naszym przedszkolu odbył się „Piknik z Czyściochami”, organizowany przez firmę Rossmann. Uczestnicy pikniku mogli skorzystać

z wielu atrakcji tj.:

- zdjęcia z bohaterami Czyściochowej krainy,
- konkursy z nagrodami,
- zabawy animacyjne,
- kolorowe fryzury, zmywalne tatuaże czy ogromne bańki mydlane.

Piknik cieszył się ogromnym zainteresowaniem lokalnej społeczności oraz był ogromnym sukcesem promującym nasze przedszkole.

Redakcja

W TYM NUMERZE

OD REDAKCJI	Błąd! Nie zdefiniowano zakładki.
DZIEŃ KROPKI	
DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA.....	2
EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU	
DZIEŃ DRZEWA	2
DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ.....	3
JESIENNY KONCERT	3
JESIENNE SHOW	4
DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚĆ	
DZIEŃ KONWENCJI PRAW DZIECKA	
DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA	
ALFABET LOGOPEDYCZNY	5



DZIEŃ PRZEDSZKOLAKA

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA

DZIEŃ KROPKI



W piątek 15 września przedszkolaki z "14" świętowały MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ KROPKI. Dlaczego kropka? Ponieważ to od niej wszystko się zaczęło! W każdej z grup opowiedziana została historia małej Vashti, która dzięki malutkiej kropce i wspaniałej nauczycielce plastyki uwierzyła w swoje możliwości i nabrała odwagi by rozwijać swoją pasję. Dzień kropki to święto kreatywności, odwagi, budowania pewności siebie. Stwarzaliśmy więc okazję do odkrywania talentów, pobudzania wyobraźni i nieszablonowego myślenia. Tego dnia zorganizowane zostały dla dzieci kreatywne, nietuzinkowe zabawy z kropką w roli głównej. Uczyliśmy się jak dodawać innym i sobie wiary we własne możliwości. Podczas zajęć powstały też wyjątkowe i niepowtarzalne kropkowe dzieła sztuki.

Agnieszka Nilek



Tegoroczne Dzień Przedszkolaka miał charakter „GIER I ZABAW TERENOWYCH” na świeżym powietrzu. Dzień przepełniony był wieloma atrakcjami tj. grą w Dobble XXL, gigantycznymi bierkami, rzutem do celu, quizami, zabawami ruchowymi z użyciem chusty animacyjnej. Uwieńczony został grą w podchody, której celem było odnalezienie upominków dla każdego dziecka. Zostały one ufundowane przez Radę Rodziców. Wisienką na torcie było nagranie całego wydarzenia za pomocą drona.

Paulina Kawiuk

EUROPEJSKI TYDZIEŃ SPORTU



W dniach 25-29.09.2023 w naszym przedszkolu odbył się "Europejski Tydzień Sportu ". Celem było promowanie aktywnego stylu życia oraz aktywności ruchowej jako najlepszej formy spędzania wolnego czasu. Tydzień rozpoczęliśmy od zajęć sportowych z sędzią piłki nożnej, tatą przedszkolaka z grupy Małych Piratów Panem Adrianem.

W następnych dniach, w ramach zabawy, dzieci brały udział w różnych aktywnościach sportowych: wyścigach z piłeczkami, torem przeszkód, zumbą, rzutami do celu, biegami w workach. "Tydzień Europejskiego Sportu " zakończyliśmy wręczeniem pamiątkowych odznak i zabawą z balonami.

Jolanta Roszczyk

DZIEŃ DRZEWA



Dnia 10 października 2023 roku, nasze przedszkole obchodziło Dzień Drzewa. Każda z grup wykonała przepiękny plakat, który ukazywał drzewa w różnych odstonach i technikach plastycznych, tym samym tworząc cieszącą oczy wystawę na holu głównym. Jak co roku każda z grup uczestniczyła w sadzeniu drzewek na terenie naszego przedszkola, a tym razem był to gatunek lipy. Ponadto zaprosiliśmy do nas leśnika z Nadleśnictwa Karnieszewice, który przeprowadził ze starszakami ciekawe zajęcia edukacyjne. Przedstawił dzieciom zmiany jakie zachodzą w lesie jesienią, mieszkańców, którzy chętnie wybierają las na swoje lokum, zapoznał również przedszkolaki z zasadami zachowania jakie obowiązują w lesie. Zwieńczeniem wydarzenia był muzyczny występ grupy Liski oraz podziękowanie ze strony dzieci Panu leśniczemu za leśną edukację.

Marta Biernat

DZIEŃ EDUKACJI NARODOWEJ



Dzień Edukacji Narodowej ma ogromne znaczenie nie tylko dla nauczycieli, ale także dla całego społeczeństwa. To czas, kiedy doceniamy rolę edukacji w kształtowaniu przyszłości kraju. Oświata jest kluczowym elementem rozwoju społecznego i gospodarczego, a nauczyciele odgrywają w niej niezastąpioną rolę. Święto to przypomina nam o tym, jak ważna jest praca nauczycieli i jak wielki wpływ mają na życie młodych ludzi. To również okazja do refleksji nad stanem edukacji i potrzebami systemu oświaty. Warto wtedy pamiętać, że wspieranie nauczycieli i dostarczanie im narzędzi do efektywnej pracy to inwestycja w przyszłość każdego kraju.

Dzień Edukacji Narodowej to wyjątkowy dzień dla wszystkich pracowników oświaty. Nasze przedszkolaki również chciały podziękować, w tym dniu, swoim ukochanym paniom i pracownikom przedszkola za uśmiech, życzliwość i trud włożony w ich wychowanie, za opiekę, dobre rady, czyste sale, wszelkie naprawy oraz smaczne posiłki. Słowa tych

podziękowań zawarte były w wierszach, piosenkach i tańcach, przygotowanych przez dzieci z grupy Liski i Biedroneczki oraz Świetliki.

Paulina Kawiuk

„JESIENNY KONCERT” MUZYKA MIESZKA WSZĘDZIE



19 października odbył się w naszym przedszkolu „Jesienny Koncert- muzyka mieszka wszędzie”. Swoją obecnością zaszczytyli nas nasze absolwentki, które obecnie chodzą do Szkoły Muzycznej: Nadia i Lena. Dziewczynki zagrały na gitarze i wiolonczeli swoje ulubione utwory. Swoim występem bardzo uatrakcyjniły nasz koncert. Bardzo dziękujemy młodym artystkom i ich mamie za obecność. Oprócz tego swoim talentem popisały się dzieci ze wszystkich grup śpiewając, tańcząc i grając do piosenek w klimacie jesiennym. Przedszkolaki zaprezentowały swoje talenty grając na różnych przedmiotach: patyczkach akustycznych, bumburkach czy gazetach. To był bardzo udany koncert, który dostarczył wszystkim wiele radości i uśmiechu, a co najważniejsze odkryliśmy muzykę w świecie przyrody i natury.

Aleksandra Kozłowska

JESIENNE SHOW



W tym roku Jesienne Show w naszym przedszkolu miało nieco inny format, niż dotychczas. Przedszkolaki przeniosły się do miejsca pełnego magii, gdzie dzięki prawom fizyki i reakcjom chemicznym mogły szerzej poznać świat nauki. Dzieci, słuchając uważnie instrukcji "krok po kroku" zbudziły śpiący wulkan, stworzyły gorącą kolorową lawę, ugasiły ogień, wydmuchały giga bańki oraz ... wyczarowały kolorowe klocki! Ze względu na bezpieczeństwo, wszystkie doświadczenia były wykonywane pod czujnym okiem nauczycielek. Praca metodą doświadczeń sprawiła przedszkolakom wiele radości i rozwinęła ich zainteresowania światem nauki. Przez samodzielne przeprowadzanie doświadczeń dzieci dochodziły do własnych wniosków i rozwijały wrodzoną ciekawość poznawczą. Nawet nasi najmłodszy naukowcy, przez zdobytą w praktyce wiedzę, posiadli "magiczne" moce.



Paula Ilkiewicz

DZIEŃ NIEPODLEGŁOŚĆ



Dnia 10.11 odbyła się w naszym przedszkolu uroczystość z okazji Święta Niepodległości. Głównym celem spotkania było kształtowanie miłości i przywiązania do ojczyzny, kultury, tradycji oraz poznanie symboli narodowych naszego kraju. Z tej okazji dzieci 5 i 6 letnie zaprezentowały wiersze i piosenki o tematyce patriotycznej. O godzinie 11.11 wszystkie przedszkolaki zgromadziły się w przedszkolnym holu by wspólnie odśpiewać hymn.

Gabriela Krótka

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA

20 listopada to szczególny dzień – rocznica uchwalenia **Konwencji o Prawach Dziecka**- jest to moment, w którym uwaga wszystkich kierowana jest na dzieci i ich prawa. Rocznicą uchwalenia Konwencji o Prawach Dziecka, to okazja, aby z jednej strony w sposób pozytywny i radosny uświadamiać wszystkim, że **Prawa Dziecka są ważne i każde dziecko powinno móc z nich korzystać**, z drugiej strony to dzień **okazywania solidarności i wsparcia** wszystkim tym dzieciom na świecie, których prawa są naruszane. Prawa Dziecka, jak i Człowieka to najbardziej elementarne i przynależne każdej jednostce ludzkiej z racji urodzenia prawa. Niestety na całym świecie wciąż dochodzi do ich łamania. Bardzo istotne jest zatem, aby od najmłodszych lat edukować w tej kwestii, poznawać te prawa by mieć ich pełną świadomość i potrafić

reagować, gdy dochodzi do ich nieprzestrzegania i naruszania.

To radosny dzień, ale z poważnym przesłaniem. Każdemu dziecku, niezależnie od koloru skóry, wyznania czy pochodzenia, przysługują takie same prawa – Prawa Dziecka. Najważniejszym dokumentem dotyczącym Praw Dziecka jest Konwencja o prawach dziecka uchwalona w 1989 roku przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji Narodów Zjednoczonych i ratyfikowana przez Polskę w 1991 roku. Ten międzynarodowy dokument zawiera pełny katalog praw i wolności dzieci. Został on uznany przez 196 państw, które zobowiązały się do respektowania i realizowania jego zapisów. Konwencja zakłada, że dzieci nie są ani w pełni dojrzałe, ani na tyle świadome, by mogły same zatroszczyć się siebie, dlatego też należy im się szczególna ochrona i opieka.

W poniedziałek, 20 listopada, w naszym przedszkolu, we wszystkich grupach, odbyły się zajęcia edukacyjne poświęcone Prawom Dziecka, ponadto grupy dzieci 5 i 6-letnich wzięły udział w warsztatach pt. „Ja mam prawa, ty masz prawa, każdy z nas je ma”.

Stela Radzewicz

DZIEŃ PLUSZOWEGO MISIA



Pluszowy miś to najlepszy przyjaciel każdego dziecka, ukochana maskotka na dobre i złe chwile. Można go przytulić, a nawet powiedzieć mu o czymś bardzo ważnym. Święto Pluszowego Misia to okazja, aby powrócić do wspomnień z dzieciństwa i opowiedzieć o swoim ulubionym pluszowym przyjacielu. Data ta, czyli 25 listopada, nie jest przypadkowa, bo tego dnia przypada rocznica powstania tej maskotki. Święto nie ma długiej tradycji, obchodzimy je dopiero od 2002 roku, kiedy to Pluszowy Miś obchodził swoje setne urodziny. W naszym Przedszkolu święto misia obchodzone było 24 listopada. Każdy przedszkolak dumnie maszerował do swojej sali ze swoim puchatym przyjacielem. Można było zobaczyć misie małe, średnie, duże, brązowe, różowe, białe itd. Wszystkie były śliczne i wyjątkowe. W tym wesołym dniu przedszkolaki czekało wiele atrakcji. Zostały zaproszone do wspólnej zabawy ze swoimi misiami, poznały również historię ich święta i bawiły się do znanych misiowych przebojów, wykonały prace plastyczne. Odbyła się również sesja zdjęciowa ze znanym Misiem Teddym Eddym. Ten dzień w przedszkolu pełen był uśmiechu oraz wspólnej zabawy.

Dorota Gruchała

„ALFABET LOGOPEDYCZNY”

W tym roku szkolnym dwie grupy z naszego przedszkola, czyli Biedronki i Świetliki biorą udział w Ogólnopolskim Projekcie Edukacyjnym pt. „Alfabet logopedyczny”.

Głównym celem projektu jest dbanie o właściwą stymulację rozwoju mowy oraz wdrażanie profilaktyki logopedycznej poprzez podniesienie sprawności aparatu artykulacyjnego i oddechowego, poszerzanie słownictwa czynnego i biernego, ćwiczenie umiejętności rozumienia, uwagi słuchowej oraz koncentracji na wykonywanym zadaniu, rozwijanie słuchu fonematycznego, poczucia rytmu, podnoszenie sprawności w zakresie motoryki małej. Realizacja projektu przewidziana jest od 02.10.2023 do 31.05.2024r. W tym czasie dzieci – pod okiem koordynatorek – wykonają co najmniej 10 logopedycznych zadań.

W ramach projektu sześciolatki z Biedronek oraz czterolatki ze Świetlików wykonały już po 2 zadania: „A – ale plama!” oraz „B jak biedronka”. Podczas realizacji pierwszego zadania maluchy rozdmuchiwały przez słomki kleksy farb, tworząc barwny obrazek (np. grzywę lwa), natomiast drugie zadanie polegało na przenoszeniu za pomocą słomek czarnych kropek na sylwetki biedronek. Podczas realizacji tych zadań przedszkolaki wzmacniały mięśnie okrężne warg oraz pracowały nad fazami wdechu i wydechu. Zadania logopedyczne sprawiły dzieciom dużo radości, zachęcamy więc wszystkie nasze przedszkolaki do podobnych zabaw w domu. Koordynatorkami projektu edukacyjnego pt. „Alfabet logopedyczny” w naszym przedszkolu są Agnieszka Nilek – wychowawczynie Świetlików oraz Katarzyna Mazur – logopeda.

Katarzyna Mazur

KOLOROWANKA



Free Coloring Pages from PrimaryGames.com

WIERSZ

Każdy przedszkolak wie,
Jakie owoce jesienią się je,
Są to gruszki i śliwki, a także jabłuszka,
Marchewka, burak, ziemniak też wpadną do fartuszka.
Są dynie okrągłe, kabaczki, cukinie,
Grzybek po deszczu też cię nie minie.
Jesienią urosły – najlepsze i zdrowe,
Owoce i warzywa, jakie? Sezonowe.

ZAGADKI

Jesienne zagadki

1. Połącz owoc z odpowiednim gatunkiem drzewa

1



2



3



4



2. Znajdź 10 różnic i je zaznacz lub opisz.

